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15 Nisan 2022 tarihinde yürürlüğe giren 7394 sayılı Kanun ile aşağıdaki 

düzenlemeler yapılmıştır: 

 

1-Etkin Pişmanlık Müessesesi Düzenlemesi:  

VUK’un 359 uncu maddesinde yer alan kaçakçılık fiilleriyle verginin ziyaa 

uğratıldığının tespit edilmesine bağlı olarak tarh edilen verginin, gecikme faizi ve 

gecikme zammının tamamı ile kesilen cezaların yarısı ve buna isabet eden gecikme 

zammının; soruşturma evresinde ödenmesi halinde verilecek ceza yarı oranında, 

kovuşturma evresinde hüküm verilinceye kadar ödenmesi halinde ise verilecek ceza üçte 

bir oranında indirilir. 

Tarh edilen vergi ve buna bağlı kesilen cezanın bulunmadığı durumlarda verilecek ceza 

yarı oranında indirilir. 

 

Yukarıdaki fıkralarda belirtilen ceza indiriminden faydalanabilmek için vergi 

mahkemesinde dava açılmaması, açılmışsa feragat edilmesi, kanun yollarına 

başvurulmaması veya başvurulmuşsa vazgeçilmesi şarttır. 

 

 

2-Vergi Kaçakçılığı Suçlarında Hapis Cezasının Üst Sınırı Düzenlemesi:  

 

Vergi kaçakçılığı suçlarına ilişkin Vergi Usul Kanunu’nun 359’uncu maddesinde yer 

alan hapis cezalarının üst sınırı artırılmış, üç yıla kadar olan cezalar 5 yıla, beş yıla kadar 

olan cezalar 8 yıla kadar çıkarılmaktadır. Bu suçlara ilişkin zamanaşımı süresi ise 8 

yıldan 15 yıla çıkarılmıştır. Bu durumda bu suçlara ilişkin temyiz yolu da açılmıştır. 

 

 

3-Zincirleme Suç Uygulaması Düzenlemesi:  

 

Vergi Usul Kanunu’nun 359’uncu maddesinde yer alan fiillerin birden fazla takvim 

yılında işlenmesi halinde ayrı ayrı cezaya hükmedilmesi yerine, TCK 43’üncü 

maddesinde yer alan Zincirleme suç hükümleri (diğer yıllar için cezanın ¼ ila ¾ 

oranında artırılması) uygulanacaktır.  
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4-Mütalaa Şartı Düzenlemesi:  

 

VUK’nın 367’nci maddesine eklenen paragraf ile 359 uncu maddede yazılı suçlara 

ilişkin yürütülmekte olan soruşturma veya kovuşturmalarda mütalaaya konu fiilin, başka 

bir kişi tarafından veya başka bir kişiyle birlikte gerçekleştirildiğinin ortaya çıkması 

durumunda, bu kişi bakımından kamu davası açılması için rapor düzenlenmesi ve 

mütalaa verilmesi şartı aranmayacaktır. 

 

 

Anayasa Mahkemesinin 4/11/2021 gün ve Esas Sayısı: 2019/4 Karar Sayısı: 

2021/78 sayılı kararı ile; 

 

  213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 367. Maddesinin Beşinci Fıkrasında yer alan 

““Ceza mahkemesi kararları, bu kanunun dördüncü kitabının ikinci kısmında yazılı 

vergi cezalarını uygulayacak makam ve mercilerin işlem ve kararlarına etkili olmadığı 

gibi, bu makam ve mercilerce verilecek kararlar da ceza hâkimini bağlamaz.” hükmünü 

iptal edilmiştir.  

Bu karar ile, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 359’uncu maddesinde yer alan vergi 

kaçakçılığı fiillerinin işlendiğinin tespiti halinde, kaçakçılık fiili nedeniyle oluşan vergi 

aslı ve cezalarının vergi mahkemesince görülen davası ile, aynı fiil nedeniyle ceza 

mahkemesinde görülen ceza davasının sonuçlarının birbiri ile uyumlu olması 

sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 


